
Zápis z jednání Komise zahraniční 

 

Datum: 15.05.2023 

 

Účast: Bc. Denisa Kotková (předsedkyně komise), Mgr. Michaela Nohová, Mgr. Simona Luftová, Mgr. 

Markéta Škodová, Václav Černý, Bc. Josef Chamula, Michal Gerčák (komise je usnášeníschopná, 

přítomno 7 ze 7 členů)  

 

Koordinátorka: Jana Klímová, DiS. 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání komise 

3. Slavnostní otevření Parku Valle di Ledro 

4. Projednání dotačního programu na rok 2024 

5. Diskuze 

6. Závěr 

 

ad 1) Zahájení jednání komise předsedkyní, přivítání všech přítomných. 

 

ad 2) Schválení programu jednání 

Hlasováno – pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

ad 3) Předsedkyně seznámila členy komise s programem Slavnostního otevření Parku Valle di Ledro. 

Zároveň je pozvala na tuto akci. 

 

ad 4) V rámci tohoto bodu jednání proběhla diskuze na téma změny v dotačním programu Zahraniční a 

meziobecní spolupráce 2024. Komise navrhuje tyto změny:  

 

Článek 10 – Finanční vypořádání a vyúčtování dotace 

Do tohoto článku vložit bod č. 10.3 Příjemce dotace je povinen předložit spolu s vyúčtováním 

závěrečnou zprávu, která by měla obsahovat tyto náležitosti: 

a) název projektu 

b) popis realizace projektu 

c) zhodnocení projektu 

d) fotodokumentace 

e) případná publicita 

Původní bod 10.3 v článku 10 bude změněn na bod 10.4. 

 

Článek 12 – Povinné přílohy 

Do tohoto článku přidat písmeno d) hrubý odhad počtu osob, které budou v projektu participovat, 

respektive budou z dotace podpořeny. 

 

Členové komise se dotazují, zda-li v obecných zásadách Článku 5, bodu 5.3 může být provedena 

změna výše dotace ze 100 % z celkových uznatelných výdajů na 80 %. Město Příbram žadatelům o 

dotaci s projekty vypomáhá, ale není možné, aby projekt hradil celý. 

Členové komise se dále dotazují, jestli je možné, aby si žadatel mohl ve výdajích zohlednit i svou vlastní 

vykonanou práci v rámci projektu. 

Komise navrhuje, aby do systému KADMIN byla vložena vzorová Závěrečná zpráva jednoho ze 

žadatelů s jeho souhlasem. 

 

Veškeré navrhované změny a dotazy budou konzultovány s vedoucí OŠKS Ing. Leou Enenkelovou. Po 

tomto projednání bude členům komise zaslán zpráva, ve které případné změny v dotačním programu 

Zahraniční a meziobecní spolupráce 2024 členové komise odhlasují per rollam.  

 



 

 

ad 5) V rámci diskuze komise vznesla požadavek, aby byla informována o zahraničních návštěvách a 

cestách. Dotazuje se na možnost účasti na těchto případných návštěvách a cestách s nabídkou 

překladatelských služeb (Mgr. Simona Luftová – AJ). 

 

ad 5) V závěru jednání poděkovala předsedkyně komise všem přítomným za účast a spolupráci. 

 

 

Termín příštího jednání Komise zahraniční byl stanoven na pondělí 28.08.2023 v 17:00 hodin. 

 

 

Zapsala: Jana Klímová, DiS. v. r.           V Příbrami dne 15.05.2023 

Souhlasí: Bc. Denisa Kotková, předsedkyně komise zahraniční v. r. 


